
 

Vorstand und Mitglieder (Stand Oktober 2015) 
 

 

 Name Vorname Institution 
 

Email Straße PLZ Ort 
Funkt. im 
Verein 

 
Erben Reiner Stadt Augsburg  Umweltreferent umweltreferat@augsburg.de  Ref. 2 Rathausplatz 2a 86150 Augsburg 1. Vorsitzender 

 Reitberger Rupert  Lra. Aichach-Friedberg Kreisrat Rupert.Reitberger@magnusgruppe.de  Aichacher Str. 1 86568 Hollenbach-Igenhausen Stellv. Vorsitz. 

 
Marb Claudia Lkr. Donau-Ries Kreisrätin info@claudia-Marb.de  Ziegelmoosstr. 26 86641 Rain Stellv. Vorsitz. 

 
Kumutat Claus Bayer. Landesamt für Umwelt Präsident Claus.kumutat@lfu.bayern.de  Bgm.-Ulrich-Straße 160 86179 Augsburg Beisitzer 

 
Merk Hans  

  
jo-merk@t-online.de  Zugspitzstr. 22 86517 Wehringen Beisitzer 

 
Leveringhaus Lars Lkr. Ostallgäu Stellv. Landrat buergermeister@oberguenzburg.de  Marktplatz 1 87634 Obergünzburg Beisitzer 

 
Weihmayer Clemens  Lkr. Landsberg / Lech Kreisrat clemens.weihmayer@gmx.de  Hurlacher Str. 1 86836 Obermeitingen Beisitzer 

 
Jochner-Weiß  Andrea Lkr. Weilheim-Schongau Landrätin landrat@lra-wm.de  Pütrich-Str. 13 82362 Weilheim i. OB Beisitzerin 

 
Dobler Konrad Landkreis Augsburg Bürgermeister dobler@langerringen.de Bergstraße 10 86853 

Langerringen / 
Schwabmühlhausen 

Vorschlag 
Lkr.A Beisitzer 

         
 

 
Jochner-Weiß  Andrea 

Landkreis Weilheim-
Schongau 

Landrätin landrat@lra-wm.de  Pütrich-Str. 13 82362 Weilheim i. OB Mitglied 

 
Burkhart Werner 

Landschaftspflegeverband 
Landkreis Augsburg 

Geschäftsführer lpv@lra-a.bayen.de  Feyerabendstr .2 86830 Schwabmünchen Mitglied 

 
Lermer Tobias 

Landschaftspflegeverband 
Aichach-Friedberg 

Geschäftsführer lpv.aic-fdb@gmx.de  Oberbernbacher Weg 1a 86551 Aichach Mitglied 

 
Liebig Nicolas  

Landschaftspflegeverband 
Stadt Augsburg e.V. 

Geschäftsführer n.liebig@lpv-augsburg.de  Dr. Ziegenspeck-Weg 10  86161 Augsburg Mitglied 

 
Brugger Toni Markt Thierhaupten Bürgermeister buergermeister@thierhaupten.de  Marktplatz 1 86672 Thierhaupten Mitglied 

 
Eberle Hubert Gemeinde Oberndorf Bürgermeister heberle@oberndorf-am-lech.de  Eggelstetter Straße 3 86698 Oberndorf am Lech Mitglied 

 
Feigl Franz Stadt Königsbrunn Bürgermeister bgmbuero@koenigsbrunn.de  Marktplatz 4 86343 Königsbrunn Mitglied 

 
Saitner Annette 

Landschaftspflegeverband 
Ostallgäu e.V. 

Geschäftsführerin Annette.Saitner@lra-oal.bayern.de  Schwabstr. 11  87616 Marktoberdorf Mitglied 

Dr.  Gribl Kurt Stadt Augsburg  Oberbürgermeister ob.gribl@augsburg.de  Rathausplatz 1 86150 Augsburg Mitglied 

 
Lermer Tobias 

Landschaftspflegeverband 
Aichach-Friedberg  

lpv.aic-fdb@gmx.de Oberbernbacher Weg 1a 86551 Aichach Mitglied 

 
Liebig Nicolas  

Landschaftspflegeverband 
Stadt Augsburg e.V.  

n.liebig@lpv-augsburg.de  Dr. Ziegenspeck-Weg 10  86161 Augsburg Mitglied 

 
Martin Gerhard Stadt Rain  Bürgermeister Buergermeister@rain.de  Hauptstr. 60 86641 Rain  Mitglied 

Dr.  Metzger Klaus Landkreis Aichach-Friedberg Landrat landrat@lra-aic-fdb.de  Münchener Str 9 86551 Aichach Mitglied 

 
Püttner Erich Markt Kaufering Bürgermeister erich.puettner@kaufering.de  Pfälzer Str. 1 86916 Kaufering Mitglied 

Dr.  Rößle Stefan Landkreis Donauries Landrat eva.seitz@lra-donau-ries.de  Pflegstraße 2 86609 Donauwörth Mitglied 

 
Sailer Martin Landkreis Augsburg Landrat landrat@lra-a.bayern.de Prinzregentenplatz 4 86150 Augsburg Mitglied 

 
Wolf Manfred Gemeinde Kissing Bürgermeister manfred.wolf@kissing.de  Pestalozzistr. 5 86438 Kissing Mitglied 

 
Wörle Michael Stadt Gersthofen,  Bürgermeister bgm@stadt-gersthofen.de  Rathausplatz 1 86368 Gersthofen Mitglied 

 
Zinnecker  Maria Rita Landkreis Ostallgäu Landrätin buerolandrat@ostallgaeu.de  Schwabenstraße 11  87616 Marktoberdorf Mitglied 

 
Eichinger Thomas Lkr. Landsberg / Lech Landrat 

Thomas.Eichinger@LRA-
LL.bayern.de  

von-Kühlmann-Straße 15 86899 Landsberg am Lech Mitglied 
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Reinhardt Rolf-Peter Stadtwerke Königsbrunn rolf-peter.reinhardt@koenigsbrunn.de  Marktplatz 7 86343 Königsbrunn Fördermitglied 
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